eum Cn. Nerius populo dedisse leguntur, constat. Et tanta posterioribus temporibus erat Poëtarum, Romæ ita recitantium, frequentia, ut nulla non fora nulla non non ambulacra perstreperent. Juvenalis inter sum, ma Romæ refert incommoda (61.)

Augusto recitantes mense Poëtas.

Et Horatius hæc ianuit, ubi canit (63.):

Et quodcumq; semel chartis illeverit, omnes
Gestis à furno redeuntes scire, lacuq;
Et pueros & anus.

Hinc Plinius secundus (64.) suo de tempore; Magnum Proventum Poëtarum bic annus culit, &c. Qvare & se excitatum Juvenalis fatetur, ut se continere diutius non posset, ita enim ille (65.)

Semper ego auditor tantum, nunquam reponam.
Vexatus toties rauct̄ Thesēide Codri,
Impune ergo mihi recitaverit ille togatas
Hic elegos & impune diem consumserit ingens
Telephus, aut summi plena jam margine libri
Scriptus, & in tergo, nec dum finitus Orestes?

Nec ipsi Imperatores, de aliis ut nunc nihil speciatim dicatur Poët̄ hoc à se alienum quandoque putarunt, cùm de Neroni Suetonius testetur (66), recitasse Eum Carmina, non modò domi, sed in theatro &c. Nec nondū Domitiano idem (67.) memorat, quod carmina publi. è quoque recitari. Observat tamen Cl. Bartius [68], etiam in Latio tunc quandoq; nobilissimorum Poëtarum carmina ab his Dionisius in theatrum illata, ut de Virgilio ex Donato (69) notum. Ovidius suis de scriptis testatur (70)

Et mea sunt populo saltata Pœmata sœpe,
Sœpe oculos etiam detinuere Tuos.

Et, inquit porrò Barthius, eorum opuscula magnosœpe veniebant pretio: unde de Statu Juvenalis:

Esurit, intactam Paridi nisi vendat Agaven.
Erat autem boe Praetorium, emere Poëmata, qui sane sumtibueam in remo-
minime parcebant, quod isterum ex Ovidii Carmine ostendit (71.)

Cumq;

(62.) Lib. I. Sat. 3. V. 9. (63.) Lib. I. Sat. 4. (64.) Lib. I. Epis. 13.
(65.) Sat. 1. lib. 1. init. (66.) in Vit. C. 10. (67.) in Vit. C. 2. (8.) Ad
vers. l. 40. C. 12. (69) Comment. in Virg. (70). l. 2. Trist. ad August.
(71.) Lib. 2. Trist.

Cumq; se fessellit amans aliqua novitate maritum,
Plauditur, & magnop; palma favore datur,
Quodque minus prodest, pena est lucrosa Poëtae,
Tantaq; non parvo crimina Prætor emit,
Inspice Ludorum sumtus Auguste Tuorum,
Emea Tibi magnò talia multa leges.

Sic & Plauti, Terentii aliorumque Comœdiae ab Hispionibus Theatro illatæ
sunt, qui ita, quæ Poëtae faciebant, suadendo faciebant (Phrasim Manili). Atq;
in malum lucubrationum suarum recitatorem ita Martialis ludit (72):

Quem recitas, meus est, mi Fidentine, libellus,
Sed male dum recitas, incipite esse tuus.

Habebat enim carminum lectio diversas olim à solutæ Orationis numeris
leges, & præcepta peculiaria, cuius rei vera ratio vix hodie nobis suppe-
tit, hinc Plinius secundus (73) suspicatur, operi prælecto precium ex
eleganti recitatione accessisse, velut fucatum: s; modo, scribit ad Proclum,
mibi non imposuit recitatio Tua, legis enim sua v;issimè & peritissimè. Conf.
Thomas. (74.) ad Plin: qvò & illa tendunt Ausonii (75.):

Tu jlexu & acumine vocis
Innumerous numeros doctis accentibus effe,
Accentusq; ve impone legens.

Inde Plinius prælausatus Carmina quædam recitaturus, quod ipse male
egeret, Enolpium, libertum suum, substituere meditabatur (76.). Qui
& talem Carmina recitandi peritiam, in Calphurnio Pisone adeò landan-
go, insinuare videtur. (77.)

§ IV. Sed plus satis de recitatione Poëtarum, Græcorum pariter ac
Latinorum, quæ applausum popularem consecuti sunt: Oratores ver-
quoque, Hispiorum ac Aretologi suas olim publicè ita recitabant lucubratio-
nes. Græcos qvod concernit, sic de Herodoto, inter alios, Musas suas in O-
lympicis ludis publicè pronunciante, suggerit nobis aliger ille Scaliger
(78.); Quem Thucydides, adhuc juvenis, ita historiam suam publici
juris facientem audiens, in lachrimas solvebatur, stimulumq; sibi
sentio-

(73.) lib. 3. Ep. 15. (74.) ad Ep. 19. l. 5. noxt. (75.) ex
Eydi. 4. (76.) lib. 9: Epist. 34. (77.) lib. 5. Ep. 17. (78.) dere Poetic.
l. 3 C. 306, si recte quidem bac olim excerptimus, nunc enim inspec-
tion potuit.

sentiebat addi, ut tantus postea evaderet Historicus. Lucianum quoque ad publicam hujusmodi recitationem respicere, certum est, quando (ubi de scribenda historia præcipit,) οὐδὲν ὅλως πηχθόν, ait, οὐδὲ μέτρου ἀνεβίσῃ, ἀποβλέψει μηδὲ τὸν τῆς τὴν ἀκύρωτην, ἀλλὰ τὸν μετατραῦμα συνεπιμένεις τοῦ προγράμματος. Dialogos quoque recitatos hoc modò esse, vel exunico Platonis exemplo patet, qui præsente eriam Socrate, dialogum de amicitia scriptum & Lysin. inscriptum, recitabat, de quod quoddam Laërii Apophthegma extat (79.). Orationum ad recitationem, quod attinet, hūc & faciunt ipsius verba Plinii (80.), qui & eō morem orationes etiam legendi excusat, quia Orationes quoque & nostri quidam, ait, & Graciliter citaverunt.

S. V. Idem Plinius (ut & ex Latio quosdam afferamus, qui Orationes, Historias &c ita publicè legerunt) exemplo tum suo, tum aliorum probare videtur (81.), etiam declamationes forenses postea, minimum inter familiates, fuisse lectas, ut, si publicandæ essent, vel sic adhuc emendantur Quamvis idem ille alibi (82.) multa causetur, quare hujusmodi Orationes recitandas potius non sint: Quo ex loco patet, imprimis si & alium simul loc. (83.) respiciamus, rarius Orationes, ac non æquè libenter lectas, auditasque fuisse. Imò & Sueton. (84.) Augusti eo ipso laudare videtur Φιληστίαν, qui & Orationibus ac Dialogis recitandis benignè ac patienter audiendo interfuerit; æquè ac Carminibus & Historiis, quarum alias potius solebant Veteres (Phrasl Athenar) άταγγέωσι ποιεῖσθαι. Sed & de ipso Augusto idem Tranquillus (85.) laudat: *Multa Eum varie generis prorsa Oratione composuisse, ex quibus nonnulla in cœtu familiarium, velut in auditorio, recitaverit, sicut RESCRIBTA BRUTO DE CATONE* (i. e. quæ contra Brutum scripta sunt de Catone) &c. Claudius quoque Imp. Historiam scribere Adolescens aggressus, frequenti eam auditorio Commisit: *In principatu quoque plurima scripsit, & assidue recitarit per lectorum, imò & Gracis scriptis Historias, τυρρηνικῶν XX, Καρχηδονικῶν VIII, ut laudatus modò Sueton. memoria pro-didit.* (86).

S. VI. Satis vero nunc liquet, à Gracis primū, cum omni alia literatura, hunc recitandi (& conseqventer declamationibus applau-

(79) in Vita (80.) lib. 7. Ep. 17. (81.) Loc. cit. (82.) Epist. 19. l. 2.
(83.) Epist. 17. l. 17. quam supradam citav. (84) Cap. 89. in Vita. (85.) l.c.
Cap. 85. (86.) Cap. 41, & 42. in Vita.

Tenet) morem ad Remanos fluxisse; postquam (ut Poëta canit.)

Grecia capta ferum Victorem cepit, Cartes

Intulit agresti Latio.

Optandum tamen esset cum Lipsio [87], ut revocaretur laudabile i Rud
institutum quod nunc dudum exolevit, Certe, ait ille, si quis mos hodie
utilis in hac copia scribentium aut scriptuientium, ille sit, vel sistendis
quibusdam ingenii vel dirigendis. O quam Optabile eruditorum & be-
nevolentium - judiciis sensibusque scripta & publicanda recensere, quod r-
ecitatio illa dabat, licebatque per eam

Egregio inspersos abstergere Corpore nevos.

Reste enim Theophrastus apud Diog. Laert: (88) ai ἀναγνώσ-
τικοῖς οὐδὲν περιεπόμενος. & jucundissimum utilissimumque hunc, emen-
dationis scil. fructum Plinius ille non uno in loco (89.) admodum com-
mendat. Unde, sublatō abusu, usum maximum ejus rei fuisse, & hodi-
enum esse posse, in confessō est. Et si enim ad consequendam gloria famam,
utpote quæ duabus potissimum ex rebus pendet, sc. perenniā & ampli-
itudine, commodior multò sit scriptio, sive scriptorum per editionem pub-
licatio, (Cui Typographorum hodie inservire potest industria) præhu-
jusmodi recitatione (quod faelē Concedi Cl. Thomasio (90) potest)
ad prius enarratos tamen usū maximè facit recitatio, quæ ipsam publi-
cationem, quæ per editionem sit, præcedere posset.

S. VII. Sed nec illud prætereundum, duplēcē tamen fuisse hu-
jusmodi Recitationem, privatam sc. & publicam. Illa erat quæ domi se-
lūm inter amicos & familiares locum habuit; Hec publicē inter plures,
advocatis etiam ignotis. Haec plus speciei & ambitionis; illa plus fructū
habebat, quam cum Lipsio, voto etiam nostro revocaremus. Sic & Horat:
Non recito cuiquam, nisi amicis. — Eo & animo Augustum fuisse suprà, Sve-
tonij verbis, allatum est, qui nonnulla, que prosa Oratione composuerat, in
sætūfamiliarum, velut in audiorio, recitavit. (91.)

S. VIII. Invitabantur vero audituri recitaturis, vel voce, vel Codicillis
vel Likellis. Quod Vōcem attinet eam ut ambitosam satis ridet Arrhia-
anus (92.), quam ita refert: Αὔξενος μη ὄμητε ταῦτα
εἰνία & μαρτυρά. Quæ erat ratio invitandi familiares, eosque obvios.

Ali

(87.) Epist. supr. cit. (88) in vitt. Phil. Lib. v. Wit. Theophr

(89.) vid. l. 7. Ep. 17. libr. 5. Ep. 3. lib. 3. Ep. 7. (90.) in de Plagio Ld-
terar. cap. I. (91.) in Vita August. Cap. 85. (92.) III. Dissert. Cap. 23.

Alii amici per scripta , sive per Codicillos monebantur , epistolarum olim
vicem sustinentes , quod nos docet Plinius (93) , de Panegyrico suo in
Trajanum ita loquens : Cepi non mediocrem voluptatem , quod bunc li-
brum cum amissi recitare voluisem , non per CODICILLOS , non per
LIBELLOS , sed si commodum esset , & si valde vacaret , admonisti , - se-
dissimis insuper temporaibus , per biduum convenierunt ; Quumque mo-
destia mea finem recitandi facere voluisse , ut adieceram tertium diem ,
exegerunt . Ubi & discimus , scèpè plures perdies lectionem fuisse con-
tinuam . Discriumen vero hinc & elucet inter Codicillos & Libellos , illi
enim ad familiores ac notos , ut dictum , mitti solebant , bi verò sparsim
proponi in publico consueverunt , ut sic ad recitationem plurimi etiam
convocarentur . Quo de intelligentus & ille videtur Martialis (94) ver-
sus : Si re itaturus dedero Tibi forcè libellum . Ubi tamen Doctiss . Barbius
addubitat annon recitaturo legendum sit (95) . Huc verò pertinent Ta-
ceti L . Fabii illa Verba (96) : Bassus cum toto anno unum
librum excudit & elucubravit , rogare ultero , Cambire cogitur , ut sine ,
qui dignen:ur audire : nec id quidem gratis , nam & domum mutuatur ,
& subsellia conductit , & Libellos dispergit . Sed & inducebant allicebantque
audituros , principiis operum publicatis , velut ad gustum , de quo iterum
nos dubitare haud sicut illa Pliniana (97) Nec alia ex causâ principia
liberorum circumferuntur , quam quia existimat pars aliqua etiam sine
caterisse perfecta . Cum quibus , ut obiter id dicamus , aliquam forsitan cog-
nationem habere videntur hodienum in Academiis usitate Disputatio-
num lectionumque denunciationes , publicis factæ ex tabulis .

S . IX . Instituebat verò hujusmodi Recitatio interdum in edibus
privatis imprimis , nonnunquam & publicis , à tenuoribus , qui sat
amplis destituebantur , mutuari solitis , ut dicebat modo (98) Fabius .
Et Juvenal . indicat (99) :

At si dulcedine fame
succensus recitas , Maculonus commodat ades ,
Et longè ferrata domus servire jubetur ,
In quā sollicitas imitetur janua portas .

Ubi & falsè ridet Poëta janiores ad portam dispositos , ut vel intramittant
B 2 veni-

(93.) lib . 3. Ep . 18 . (94.) lib . 14 . Epigr . 143 . (95.) Advers .
l . 21 . c . 1 . (96.) Dialog . de causis corrupt . Eloq . (97.) Ep . 5 . lib . 2 .
(98.) Loc . § . prec . cit . (99.) sat . 7 . lib . 3 . V . 38 .

venientes, vel excludant abituros, haud secus ac tempore motus bellici
sicer affolet, ad urbis portas. Maculonus autem est dives avarus, no-
stante Lübino (100), qui etiā nihil aliud sumtum hujusmodi recita-
tionibus impendere vellet, dormum tamen suam magnificam, ad hoc,
recitaturo commodabat. Talis etiam

*Clarum militiae, FRONTO, si ergo que decus
fuisse videtur, quo de alibi (101) Juvenal. meminit:*

*Frontonis Platani, convulsaque marmora clamant
Semper, & assiduo rupta lectore columna.*

Heic dum Synechdochie Platani, pro domo, vel horto in quo Platani, usur-
pantur; intelligenda erit domus *Juli Frontonis*, uti à Tacito alicubi appellatur, alias & *Horatiana* dicta, in quā Poëtae subinde recitabant, unde co-
lumna assiduo clamore, vel strepitu plausuq; auditorum fracta esse,
marmorag; ipsius domus clamare dicuntur, qd. ex ista continuā declama-
tione declamare didicissent. Sed & de *Nerones Suetonius* (102): *Declama-
vit & saepius publicē, recitavit & carmina, non modo domi s. in Theatro,*
*tantū universorum latitudinē &c. Unde patet publicam recitationem in The-
atris & auditoriis etiam publicis habitam. Apollinis Templum quidam vo-
lunt, ex Flacci verbis:*

Hac ego ludo

Quae nec in æde sonent resonantia.

Ubi *Lipsius* (103) observat, veterem quendam Scholiastem *Apollinis Palati-*
nii adem intelligere: alium verò id in æde interpretari in *Athenæo*. Huc
quoque tendit *Capitolinus* (104) inquiens: *Processionem, quam ad Athene-*
um destinaverat, ut audiere ei Poëtam, diffusus. Simili etiam ratione Sido-
nius aliquoties in (Epistolis) meminit recitationis in Atheneo factæ. Ad-
*(105) dubito verò, num & *Lucus Maris* cuius *Juvenalis* meminit ta-*
le auditorum præbuerit, ut quidem vetus Commentator putavit, qd. in-
*sinuit Poëta illum *Lucum Maris*, qui Romæ in Appiâ fuerit, inqve quo*
recitaverint Poëtae. Alias de foro Trajani certum est, ibi Poëtas sua recitare
*conseverisse, quod & *Barthius* (106.) observat, testem adducens *Venan-*
sium Fortunatum, qui non alio urbis loco frequentius recitata fuisse Poë-*
*mata clare docet (107.). Qvia verò *Claudianus* saepenumero ibi suos*
quoque Panegyrios elegantissimos dececinerat, ipsimet eo præcisè loco

Batuam

(100) ad loc. *Juven.* (101.) *L. I. Sat. I. V. 12* (102) *Cap. X. in*
vite. (103.) *I. cit.* (104) *in Pertinace.* (105.) *loc. cit. V. 7.* (106.) *Advers.*
lib. 49. C. I. (107.) *lib. 3. Carm. 23.* ut ea collecta sunt a *Dicitiss. Viro,*
Christoph. Browero.

*statuam Imp. Arcadio & Honorio postam fuisse, nemini, paululum
humaniori, notum esse non potest.*

S. X. Sed nunc tandem, his de *recitatione Veterum* (quia eorum hic videbatur locus) *præmissis*, de ipso *applause*, quem eō, quō nunc dictum, nō oīo recitantes ab auditoribus subinde solebant consequi. Ut verò *applausus* ille eō intelligatur rectius, observamus, *Plaudere* propriè esse cum sonitu verberare. Unde statim intelligitur, exulare heic illam significationem, quam in barbaris seculis hæc vox, in *plaudere* transformata, nacta est, quā de *Vid. du Fr. snc* (108.) significationes speciales plurimas utprætereamus (quibus applicatur ad equos, aurigas, avium strepitū, alii fastos, &c.) illud solum dicemus, esse hoc etiam *extraicu*m verbum, Græcis ἀπλαυστήριον vel κρότειν. Cum illa liciunt densius inculcant, & cum plausu collidunt. Sic dextrā saceriente frontem *replaudere* i.e. repercutere, *Apulej. Phrasis* est (109.). Hoc verbum in *Theatrum postea traductum* est, significans ibi, *manus collidere*, & *strepitum cire*, quo de mox. Et ex eā significatione fluit compositum *applando*, in signif. latēs vocibus vel plausibus gratulatoriis aliquid approbandi: quod Græci efferrunt per ἐμμονάσεων (qua de Voce Vid. Lex. Græc. Basil. ex offici Henr. Petrina, Budæi aliorumque studio collectum, (110) pluribus & Isocrates imprimis, ut alias, ita loco infra citando, per Σοφούβιν. Potestque hæc vox in se complecti omnia, quæ in coetu auditorum olim in recitantis laudem edebantur. Clar. Casaubon, ad *Theophrasti Xægæ-
nætæc. in Dñe* (111) agens de signis istis, quibus in acroasisbus istiusmodi veteres approbationem suam demonstraverint, tria facit eorum, sc. *silentiū accentum*, (quō fine provocat in notis Casaubonus ibi ad nostrum plin. (112). (de quo verò nos nunc nihil) *de incertum aliquem corporis gesum*, & tandem secundam *acclamacionem*. Posterioribus heic locus est, dum consideramus *applausus*, quorum supràlaudatus *Suetonius* certa quædam affert genera, (113.) sc. *Imbrices*, *Tessæ*, & *Bombos Imbre-
ces* erant certum genus plausus, factum ad similitudinem strepitantis super tegulas pluvias, quem sonitum voce ηχλάζει eleganter expressit Ly-
copron (114).

(108.) In *Glossario ad hanc vocem*. (109.) lib. I, *Metamorph.* (110.) in *Lexico*. (111.) *Cap. mei της ποδαρίας* (112.) lib. 2, Ep. 10, lib. 5, Ep. 3. (113.) in *Neroni*, c. 10. (114.) in *descript. diluvij*.

Ὀτικαὶ θύεις πάσαις ὑπερέχοντες χρήσιμα

Ζηνὸς κακλάζων ναυτικός

Cum corruebat omnem humum Diespirits

Rapax aqualis nimbus. Versione latinâ, quod datam quidem vocem, minus commodâ. Teste certum plausus genus fuisse videntur, crepitum dēnotans, qvem collisis testis edebant, qvō referunt qvidam verba, Juvenalis (115) - audiat ille Tessarum crepus. Et cui ancia prolixa de Imbricibus non arrident, existimabit, imbrices similem aliquem uīum habuisse, inqve plausibus talem locum crepitaculorum non minus quam testæ, conchæ, acetabula & id genus alia, prestitisse. Bombi, qvid sint, nemo nescit qui Græcorum Βούβων & Βούβων non nescit: Homerum fictâ hâc voce (ā quā & ardeo, deducunt bombardam,) sonum remorum, undas percussientium, exprimere constat. Hoc vero loco Bombus secundæ ac faustæ acclamationis genus est, voce Græcis valde usitatâ, & hoc conjungebatur ab applausoribus cum ipsa manuum & οξυβάφω μυστικâ. De manuum collisione passim. Unicum saltem Plausi locum producemus sat manifestum (116) quando grex vult, ut spectatorum quilibet manibus claret, quantum poterit, plaudat. Sed & simul loco assurgebatur. Hinc reprehendit Plin. (117) coram amico, qvod dum liber absolutissimus recitatus esset, invitati surdis ac mutis similes audierint, nec labra diduxerint, nec manum moverint, nec (ut fieri oportuerat) etiam assurrexerint. Nec dubito, qvin huc tendant quoque ultima plauti in Epidico verba:

Plaudite, valete, lumbos surgite, atque extollite.

Quandoqvidem optima Msc. à Taubmanno (118.) allata, sic legunt, surgere enim ibi κατὰ συγκρήν est pro surrigere, ut Virgil (119) Tot surrigit aures. Hinc Quintilianus (120.) ait nunc, ait, proni atque succincti ad omnem clausulam non exurgunt modo, verūmetiam excurrant, Scum indecora exultatione exclamant. Superiora & confirmat, quod in Orat. Themistii Euphradis legimus (121): Άρχα ὕστε με, ὡς ἀνδρες, εἰπεῖτε οὐτα τε καὶ βούβησσαν, ὡν δαψιλῶς μοι εἴωθετο χοργῆν ἐκάστοπε, ὅταν λέγω. Prostatis ne igitur, O viri, me indigere adhuc vestro plausu, & acclamationibus, quibus me copiosè semper excipere conseruasti

(115.) Sat. II. v. 171. (116.) in fine Casinæ. (117.) l. 6. Ep. 17. (118.) nott. ad l.c. (119.) l. 4. Aeneid. (120.) l. 5. Instit. Orat. C. 2. (121.) Orat. cui tit. Sophista

fueritis, quando declamo. Plura de plausu, quomodo sit editus, quodque instrumento, docet etiam Jos. *Castalio* (122.).

§. XI. Apparet verò, non quos suprà attulimus solos illos esse, qui recitando suas lucubrationes publicum auditorum applausum solebant consequi: Nam & illo gavisi sunt *Oratores ac Philosophi*, qui memoriter in & de certo aliquo negotio verba faciebant. Sic *Isoocrates* (123) de *Philo Lacone* orationem finiente inquit: ἐν ἡρόύβησα, ὁ πολὺν εὐάγγελον τῶν χαράκτων διελεγμένοις, ἀλλ' αὐτόντας, ὃς οὐερβαλλόντως ἀρηκότες. Καὶ μετέπειται αὐτὸν, ἐπίκαιον, &c. Huc pertinet *Plutarebi* reprehensio (124.) ὅρα γὰρ ἀληθῶς, εἰδὼν ἐστι, φιλοσόφος λέγοντος Θου, Στορεῖν τὰς ἔχωστας οὐτὰς τῶν εὑρετῶν βοῶντας, καὶ ἀλελαύοντας, πέπειν αὐλαίτος, ἢ κατερίζοντος ἢ ὀρχημένος πυὸς, ὃς πανός ἐστι. Qualia sunt quae & dicit *Musonius ap. Gellium* (*). Qui Centumvirales causas Romæ agebant, ac in iudicio declamabant applausibus quoque mactabantur ut *Plin. testatur* (125). Quid? quod *Plutarch.* [126.] etiam perhibet, Epicurum testari, à suis familiaribus ad epistolas quoque amicorum tales plausum tumultus excitari, Εὐερβαλλόβησεν. Sed & ipsi Herodi Cæsareæ singulari quādam facundia verba facienti, ut ex *Attis* (127.) patet, &c (quod *Vinarienses Parapraestatae* volunt, nec *B. Colov.* respuit, (128) ad Tyriorum Syrorumque pacis postulata responsum publicâ Orat. in suggestu Theatri proponenti, populus acclamabat, principiū facientibus ex iudicio Grossi, ipsis aula assentatoribus, ἦν Φωνὴ, καὶ ἐν τῷ φώνᾳ fortasse quid dicent: לְקָדֵה cum syrus h. l. habeat נֶלֶךְ בְּנַתְךָ observingante enim *Tremellio* (129.) Ebraei sèpè filiam vocis, pro voice cælitus demissa adhibent. Conf. ad hæc *Joseph.* [130] Demosthenes verò initio quidem, cum animum ad declamandi studium appelleret, ita bis pro sperato applausu explosus est, perhibente (ex *Plutarcho*) *Conratio* (131): quemadmodum semper, qui male dixerant, vel historionis partes ineptè egerant, exhibabantur, & cum alias

(122.) *Observat. deicad. 10. c. 1. laudante Taubmanno, ad postrema verba Plauti in Truculento, quem nunc nobis non licuisse inspicere, dolemus.* (123.) *in Panathenaico.* (*) *Noct. Attic. l. V. Cap. I.* (124.) *Tom. I. Moral. περὶ τῆς αὐτοῦ.* (125) *Lib. 2. Ep. 14.* (126.) *loc. cit.* (127) *C. XII. 2. 1. seq.* (128) *Bibl. illustr. adb. l.* (129) *ad. b. l.* (130) *C. 7. lib. 19. Ant. Judaic.* (131.) *in de actione Oratoriâ, c. 4. p. 25. Vid. Plut. vit. Demosthen.*

Alias manum plausu favaretur, tunc calcibus puluis fundebant auditores, à qua pedum supplosione, nostrum explodere, Grecorum πτερονοστένην, aliter κλικάσιν. Nos verò de his explosionibus & exhalationibus nunc nihil, nec de aliis pānis in malos scriptores ac Oratores olim statutis, de quibus alias eruditè, pro more Urſinus (132).

S.XII. Sed quandoq; videm eò peruenimus, de ipsis vocibus formulisque applaudentium qvædam adhuc alpergenda sunt. Cicero (133) suggerit nobis: bene & præclarè. Item bellè & festivè. Grecos usurpasse suum ηγελῶς, οὐ Φῶς, ἀλλα Θῶς, recte, sapienter, verè, ex Plutarebo constat (134) qvibus vocibus jam Socratem, Platonem ac Hyperidem hoc in negotio ulos fuisse, testis Idem est (135) siebatq; id sèpè usq; ad adulatioñem, imò ad ravim, & ut Vetus alicubi loquitur, usq; ad vocis defecum. Damnat verò Plutarebus eos (136.), qvis suo tempore Σέρας Φωνὰς peregrinas & inusitatæ voces in auditoria introduxerè, θύμος οὐδε θεοφορύτως, οὐδὲ ἀνεργότες, i.e. divinitus, divino instinctu, & præclariss, quam ut equari abullo posse (quo cum fere congruit quod antea Herodi acclamatum diximus.) Nec non qui contra decorum personarum Philosopho acclamabant φριμέως, acriter; seni vero ιυΦωνής, η ἀνθηρώς ingeniosè aut floride. Qui jurejurando exhibito velut in foro dicentibus testimonia perhibebant. Sed porrò apud Martial.

Effætè, graviter, eitò, nequiter, euge, beate.

Ut & grande Sophos, magnum Sophos, inane Sophos sapienter reperias, (137.) T'ο οὐ Φῶς verò i. e. Sapienter, Sophistis imprimis acclamatum est, quales olim non solum Philosophi omnes dicti, auctore Cicerone (138.) Sed & Rethores, docente Gellio (139.) qui res omnium opinione inereditibiles sibi tuendas existimarunt, aut contrarias refutandas; qvique ingenii, vites, eloquentiaeque flumen in re naturā suā exili, & ob improbitatem ac tenuitatem non satis ad dicendum idoneā, speciosā & ad pompam elaboratā Oratione ostendere gestiebant. Ita Faustus de somno, Favorinus de deformi Thersite & febri quartana, Dio Prusianus de Psittaco, Polyrates de Muribus, Synesius de Calvitio, Aristophanes de Pauperate, Pittacus de Mola, alii de Pulice, Podagrā, Surditate, Cæcitate, apud Philostrat. (140) copiosè dixerunt, ostensuri, & verba Iſocraſis (141) fung